
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 19 dne 26. 09. 2018 OISM191806R 

 

Likvidace a využití dešťových odpadních vod ve sportovním areálu Milevsko – 

žádost o dotaci 
 

Důvodová zpráva 

Dne 01.03.2018 byla vyhlášena 113. výzva Ministerstva životního prostředí pro podávání žádostí o 

poskytnutí dotace v rámci Operačního programu životní prostředí. Výzva se týká specifického cíle 

1.3 – zajistit povodňovou ochranu intravilánu. Žádosti se mohou podávat do 07.01.2019.  

 

V rámci projektu „Likvidace a využití dešťových odpadních vod ve sportovním areálu Milevsko“ 

bude řešeno svedení dešťové odpadní vody ze střech a zpevněných ploch sportovního areálu 

gravitačně do akumulační nádrže. Dešťová voda se následně využije pro závlahu hřišť, pro 

venkovní mytí ploch atd. V současnosti jsou veškeré odpadní vody (splaškové i dešťové) ze 

sportovního areálu svedeny do veřejné jednotné kanalizační sítě. Jednotná kanalizace v ulici J. A. 

Komenského je v důsledku tohoto stavu přetížená a následně zatěžuje čistírnu odpadních vod. 

Cílem projektu je zlepšení odtokových poměrů v lokalitě, udržení dešťové vody v nádrži a její 

následné využití pro potřeby sportovního areálu. Situace umístění akumulační nádrže viz příloha č. 

1 tohoto materiálu. 

 

Projektová dokumentace je již hotova, na akci je vydán územní souhlas. Předpokládané celkové 

náklady jsou ve výši 5mil. bez DPH (bude zde nárok na odpočet DPH), dotace může činit až 85% 

z celkových způsobilých nákladů, vlastní podíl města by pak byl 750tis. Kč. Realizace akce se 

předpokládá v roce 2019. OISM navrhuje zařadit náklady na realizaci akce do rozpočtu na rok 

2019. 

 

Zpracovatel: Ing. Jana Huptychová, 18. 09. 2018 


